
Projekt 
 
z dnia  9 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 
w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

w Technikum nr 6 w Lotniczych Zakładach Naukowych we Wrocławiu przy ul. Kiełczowskiej 43 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) Rada Miejska Wrocławia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Wrocław składa wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 
1 września 2021 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 6 w Lotniczych Zakładach 
Naukowych we Wrocławiu przy ul. Kiełczowskiej 43, zwanym dalej „szkołą”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Gmina Wrocław ponosić będzie koszty kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, o którym 
mowa w § 1, przekraczające wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Wrocławia

Id: D9AF9FD4-2A2C-47C6-80C1-A8EA5BC5A848. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Wrocławia 

 

Wrocław, 25 marca 2021 r. 

Gmina Wrocław 

pl. Nowy Targ 1-8, 

50-141 Wrocław 

Tel. 717778516 

e-mail:deu@um.wroc.pl 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

Al. Niepodległości 218 

00-911 Warszawa  

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 910 z późn. zm.) 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum 
Nr 6 w Lotniczych Zakładach Naukowych we Wrocławiu przy ul. Kiełczowskiej 43 

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 1. 
 
1 września 2021 roku 
Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego  
Technikum nr 6, wchodzące w skład Lotniczych Zakładów Naukowych we Wrocławiu, od pierwszej 
edycji uczestniczy w programie Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych.  
Lotnicze Zakłady Naukowe posiadają wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu oddziałów 
wojskowych. Od 1 września 2014 r. klasa kształcąca się w zawodzie technik logistyk realizuje program 
innowacji pedagogicznej Służba w Wojsku. W ramach tego programu szkoła współpracuje z Centrum 
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych we Wrocławiu oraz Wojskową Komendą Uzupełnień. 
Przedstawiciele tych jednostek prowadzą z uczniami specjalistyczne zajęcia wojskowe. Ponadto, w 
ramach współpracy z Akademią Wojsk Lądowych we Wrocławiu, uczniowie mają możliwość 
uczestniczenia w zajęciach realizowanych na terenie Akademii.  
Nieprzerwanie w Szkole kształci się młodzież zainteresowaną związaniem swojej przyszłości 
z mundurem. Klasy mundurowe z sukcesem uczestniczą w zawodach pozaszkolnych. We wrześniu 2017 
r. zajęli III miejsce w Zawodach Użyteczno - Bojowych Klas Mundurowych Województwa 
Dolnośląskiego organizowanych przez 22 Karpacki Batalion Piechoty Górskiej oraz Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kłodzku. W październiku 2018 r. reprezentanci klasy mundurowej zajęli 
I miejsce w eliminacjach wojewódzkich do IV-go Centralnego Zlotu Klas Mundurowych. 
W konsekwencji wcześniejszych eliminacji młodzież zajęła V miejsce w IV Centralnym Zlocie Klas 
Mundurowych „Żagań 2018” organizowanym przez Ministerstwo Obrony Narodowej. 
W październiku 2019 r. w ramach realizacji projektu Ministerstwa Obrony Narodowej Mundurowa 
Pamięć młodzież porządkowała kwatery żołnierzy na Cmentarzu Osobowickim. Młodzież Lotniczych 
Zakładów Naukowych reprezentuje godnie szkołę poprzez aktywny udział w konkursach zewnętrznych 
uzyskując m.in. w roku 2017  – I miejsce w konkursie Wiedzy o Wojsku Polskim, w 2018 r. – I miejsce 
w konkursie Saperzy Polscy na Frontach II Wojny Światowej. Oba konkursy o zasięgu ogólnopolskim 
organizowane były przy współudziale Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych 
we Wrocławiu. Młodzież Lotniczych Zakładów Naukowych od lat uczestniczy w Radosnej Paradzie 
Niepodległości. 11 listopada 2019 r. aktywnie uczestniczyła w obchodach 101. rocznicy Odzyskania 

Id: D9AF9FD4-2A2C-47C6-80C1-A8EA5BC5A848. Projekt Strona 1



Niepodległości. Lotnicze Zakłady Naukowe przygotowały Sztafetę Niepodległości, historyczne 
przedsięwzięcie prezentujące 3 stoiska: II Rzeczpospolita, II Wojna Światowa, II Konspiracja. Ponadto 
uczniowie wzięli udział w wojskowym pikniku w Forcie Wrocław nr 9, w ramach którego została 
przygotowana musztra paradna klas mundurowych i program poetycko-pieśniowy przedstawiony 
w ramach koncertu „ PIOSENKO, PIOSENKO, CO ŻEŚ TY ZA PANI”.  
Chcąc wyjść naprzeciw oczekiwaniom Ministerstwa Obrony Narodowej oraz młodzieży, Rada 
Pedagogiczna Lotniczych Zakładów Naukowych w dniu 29 stycznia 2021 r. podjęła uchwałę 
nr 9/2020/2021 wyrażając pozytywną opinię w sprawie utworzenia oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum nr 6 we Wrocławiu.  
Program szkolenia realizowany będzie w oddziale przygotowania wojskowego w formie zajęć 
teoretycznych i praktycznych. Uczestnikami zajęć  będą uczniowie klasy kształcącej się w zawodzie 
technik logistyk. 
Program szkolenia będzie obejmował 230 godzin zajęć, w tym 53 godzin zajęć teoretycznych 
i 177 godzin zajęć praktycznych TECHNIKUM 
1)w klasie I- 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych 
2)w klasie II- 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych 
3)w klasie III- 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych 
4)w klasie IV- 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć praktycznych 
5)w klasie V- 50 godzin zajęć praktycznych zaplanowanych w formie obozu szkoleniowego realizowane 
na terenie Patronackiej Jednostki Wojskowej. 
Zajęcia teoretyczne, w ramach programu szkolenia, realizowane będą przez nauczyciela przedmiotu 
Edukacja Wojskowa oraz przedmiotów zawodowych w Lotniczych Zakładach Naukowych, 
posiadającego przygotowanie do realizacji treści programu.  
Nauczyciel zajęć teoretycznych ukończył Wojskową Akademię Techniczną w 1996 roku i otrzymał 
przydział do 11 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego we Wrocławiu, gdzie dowodził kluczem remontu 
urządzeń radiotechnicznych. Od 1999 roku jako inżynier w sekcji inżynieryjno-lotniczej 3. eskadry 
transportowo-łącznikowej zajmował się organizacją obsługi samolotów i śmigłowców, nadzorem nad 
pracą klucza obsługi URE, a także przeszkolił się dodatkowo do wykonywania lotów w składzie załóg 
wojskowych statków powietrznych. W roku 2008 awansował na stopień kapitana i pracował w sekcji 
inżynieryjno-lotniczej 3. Bazy Lotniczej. W 2010 r. w związku z likwidacją jednostek lotniczych 
we Wrocławiu, został przeniesiony do 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu, gdzie zajmował 
stanowisko starszego inżyniera, a następnie Zastępcy Dowódcy Zespołu – Szefa Sekcji w 7. eskadrze 
działań specjalnych, organizując jej pracę w zakresie pozyskania śmigłowców, wyszkolenia Zespołu 
Obsługi, organizacji i nadzoru nad procesem przygotowania śmigłowców do lotu, współpracą 
z Wojskowymi Zakładami Remontowymi oraz kontynuował wykonywanie lotów w składzie załogi 
śmigłowca Mi-17. Od 2017 r. współpracuje z żołnierzami Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych 
i Chemicznych we Wrocławiu w zakresie organizacji, zabezpieczenia i realizacji szkolenia klas 
mundurowych Lotniczych Zakładów Naukowych. 
Szkoła dysponuje w pełni wyposażoną bazą dydaktyczną niezbędną do realizacji zajęć Edukacji 
Wojskowej. Do nauki wykorzystywane są plansze poglądowe, prezentacje multimedialne, filmy 
szkoleniowe oraz sprzęt zakupiony z dotacji celowej MON dla Certyfikowanych Wojskowych Klas 
Mundurowych.  
Zajęcia praktyczne realizowane będą we współpracy z patronacką jednostką wojskową, wskazaną przez 
Ministra Obrony Narodowej oraz dodatkowo innymi jednostkami wojskowymi, z którymi szkoła na 
dzień dzisiejszy współpracuje np. Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych oraz 
Wojskową Komendę Uzupełnień. Podczas zajęć praktycznych organizowanych w patronackiej jednostce 
wojskowej opiekę nad uczniami sprawował będzie wyznaczony przez dyrektora nauczyciel. 
Uczestnictwo szkoły w programie Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych jak i przystąpienie 
do projektu Oddziałów Przygotowania Wojskowego będzie wyróżnieniem i jednocześnie wyzwaniem 
służącym rozwojowi całej społeczności szkolnej, jak i lokalnej. Jest to także szansa na lepszy start dla 
młodzieży wywodzącej się zarówno z lokalnego środowiska, jak i z okolic Wrocławia.  

Id: D9AF9FD4-2A2C-47C6-80C1-A8EA5BC5A848. Projekt Strona 2




